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TRIBUNALES DE PRIMERA INSTANCIA Y EQUIVALENTES
ENTRADA Y SALIDA DE SOLICITUDES DE SERVICIO JUDICIAL POR MATERIA

ENERO 2026

DISTRIBUCION SEGUN DISTRITO JUDICIAL

DISTRITO JUDICIAL

AZUA
BAHORUCO
BARAHONA
CONSTANZA

DAJABON

DISTRITO NACIONAL
DUARTE

EL SEIBO

ELTAS PINA

ESPAILLAT

HATO MAYOR
HERMANAS MIRABAL
INDEPENDENCIA
JARABACOA

LA ALTAGRACIA

LA ROMANA

LA VEGA

LAS MATAS DE FARFAN
MARIA TRINIDAD SANCHEZ
MONSENOR NOUEL
MONTE CRISTI

MONTE PLATA
PEDERNALES

PERAVIA

PUERTO PLATA
SAMANA

SAN CRISTOBAL

SAN JOSE DE OCOA
SAN JUAN

SAN PEDRO DE MACORIS
SANCHEZ RAMIREZ
SANTIAGO

SANTIAGO RODRIGUEZ
SANTO DOMINGO
VALVERDE

VILLA ALTAGRACIA

TOTAL 28,416

CIVIL CONT. A INMOB
COMERCIAL | TRIBUTARIO ARIA LABORA
575 369 180 18

191
1,181
139
251
2,757
917
242
113
537
462
233
110
192
1,049
954
1,108
244
519
591
553
754
165
876
981
312
1,628
249
676
957
464
2,702
290
4,594
559
201

* Salidas sin considerar la fecha de entrada

Nota: Cifras de caracter preliminar, sujetas a verificacion

130
387
117
90
7,334
695
153
60
485
156
179
68
161
1,150
549
1,197
73
326
545
309
289
42
371
1,025
313
970
134
275
655
285
2,753
129
3,096
390

269

1,651
521
237

254

226

673

978

128
508
141

349
657
429
293

285
296
242

1,344

85

179

1
28
13

1

1,164
88
29

2
75
23
20

2
20

491
131
94

7

4
45
57
29
19
16

226
57
144
10
37
127
34
597
5
768
24

TOTAL
ENTRADA

1,142
322
1,865
269
342
12,906
2,224
661
175
1,351
641
658
180

3,363
1,634
3,377
324
1,314
1,309
1,427
1,215
226
1,612
2,889
1,111
3,035
393
1,273
2,035
1,025
7,39
509
8,458
1,152

CIV.
508 247

238
1,127
110
200
2,030
798
185
101
352
460
207
91
141
731
719
935
184
378
464
391
499
172
688
799
241
1,331
200
513
654
411
2,210
225
3,473
439

104
263
85
94
5,019
435
128
45
364
128
118
88
98
762
261
916
59
260
423
239
227
34
269
804
251
719
157
208
485
182
2,242
64
2,587
274

194

1,505
254
221

174

105

858

773

285
115

344
88

341
517
308
125

403
155
165
977
64

144

CONT Y| INMOBI-
384 14

28
13
2
792
61
16
2
63
16
12
2
21
289
63
73
4
2
31
18
24
19
14
182
51
100
7
26
84
19
429
4
477
16

1,153
342
1,612
208
29
9,346
1,551
550
148
953
604
442
181

2,640
1,043
2,697
247
925
1,033
992
838
225
1,312
2,302
851
2,276
364
1,150
1,378
777
5,858
357
6,537
873

90 4 385 253 58 4 315



